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PARAFIANIE PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA 
W MIERZESZYNIE PRZED CUDOWNYM OBLICZEM
 MATKI BOŻEJ MIŁOSIERDZIA W OSTREJ BRAMIE

Wilno, 19 czerwca 2024 roku

W dniach 15-19 czerwca 2024 roku nasi Seniorzy z Klubu Seniora ,,Złota Jesień’’ w Mierzeszynie uczestniczyli 
w wycieczce do krajów nadbałtyckich: Litwy, Łotwy, Estonii oraz Finlandii.

Na fotografii w kaplicy przed Cudownym Obrazem Matki Bożej w Ostrej Bramie w Wilnie. Od lewej państwo: 
Bernadeta Kolbusz, Krzysztof Pepliński, Elżbieta Peplińska, Anna Kolaska, Urszula Plata, Elżbieta Niesiołowska 
(prezes Klubu Seniora), Teresa Groszek i Tadeusz Mazowiecki. Oczywiście, były także inne osoby...
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Jubileusz 25. lecia Sakramentu Małżeństwa Państwa Hanny i Krzysztofa Grabińskich. 
Kościół św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, 22 czerwca 2024 roku. 
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POMOC MIVA POLSKA W 2023 ROKU

Nadrzędnym celem misji Kościoła jest głoszenie 
Ewangelii i prowadzenie ludzi do wiary w Jezusa 
Chrystusa. Temu celowi służą środki transportu 
na misjach, zakupione z pomocą MIVA Polska, 
niezależnie od ich rodzaju i przeznaczenia. Są one 
zawsze owocem misyjnego ducha oraz dobroci, 
życzliwości i odpowiedzialności za misje wielu 
Darczyńców. Podobnie jak w latach ubiegłych, tak 
też i w roku 2023, pomoc MIVA dotyczyła pojazdów 
do bezpośredniego użytku misjonarzy w realizacji 
różnych przez nich celów: ewangelizacyjnych, 
medycznych, edukacyjnych, rozwojowych, a także 
do dyspozycji katechistów misyjnych (rowery 
i motocykle), osób z niepełnosprawnością (wózki 
inwalidzkie) oraz uczniów w Afryce (rowery).

POJAZDY W LICZBACH ORAZ ICH RODZAJE 
W 2023 ROKU 

52 samochody, 4 ciężarówki, 3 busy;
1 barka rzeczna - ,,Pływająca Przychodnia” do 
Peru (kontynuacja projektu z roku 2022 z pomocą 
funduszy z Akcji „Ratujemy Życie - Misyjny 
Ambulans” oraz akcji docelowej);
1 ambulans do szpitala w Katondwe w Zambii 
(z akcji ,,Ratujemy Życie - Misyjny Ambulans”); 
37 motocykli i skuterów (18 - dla misjonarzy i 19 - 
dla katechistów);
1 mini-kombajn zbożowy (Boliwia); 1 traktor 
(Malawi);
2 łodzie motorowe;
499 wózków inwalidzkich (z pomocą akcji 
„Promienie Miłosierdzia”);
199 rowerów dla katechistów w tym 3 elektryczne 
(akcja ,,uCZYNek Wiary”); 
130 rowerów dla uczniów w Tanzanii i RCA (akcja 
„Bliżej do szkoły w Afryce”); 
5 rowerów do użytku misjonarzy.

Łączna suma przekazana: 1 090 199 Euro; Wartość 
całkowita projektów: 2 140 233 Euro

W 2023 roku MIVA Polska
zrealizowała 115 projektów 

w 36 krajach świata,
zostało zakupionych 935 pojazdów.

Polscy misjonarze i misjonarki pracują w 99 krajach 
świata (dane Komisji Episkopatu Polski ds. Misji). 
Z pomocą MIVA otrzymują oni istotne narzędzia 
do swojej misyjnej pracy - środki transportu, 
które zapewniają funkcjonowanie misji, obecność 
w licznych stacjach dojazdowych, umożliwiają 
prowadzenie dzieł takich jak: szkoły, przedszkola, 
internaty, ośrodki zdrowia, szpitale, domy dziecka, 
sierocińce, hospicja itp. Pojazdy są niezbędne 
w organizowaniu i dostarczaniu pomocy materialnej 
potrzebującym.

O ŚWIĘTYM WOJCIECHU 
PATRONIE POLSKI

Wojciechu,
synu możnego czeskiego Sławikowicćw rodu,
w ciężkiej chorobie - ślubowaniem rodziców 
              ofiarowany Bogu, 
gdy Bóg Cię ocalił i z Jego woli wyzdrowiałeś,
na wierną służbę - Najwyższemu się oddałeś.

Przyjąwszy postać sługi - wiernie Mu służyłeś, 
gdy, jako kapłan - wiarę szerzyłeś.
Gdy wysłany na misję, po miastach wędrowałeś
i głosząc Słowo Boże - pogan na katolicką wiarę nawracałeś.

O Wojciechu, Ty na tym świecie bardzo krótko żyłeś, 
bo męczeńską śmiercią - świat opuściłeś.
W Polsce zabił Ciebie - prusacki pogański kapłan kat. 
i gdy zginąłeś, miałeś zaledwie czterdzieści lat!

Gdy za nauczanie miłości i wiary, 
swoje młode lata życia oddałeś, 
przez Papieża Sylwestra II,
w katalog świętych - wpisany zostałeś.

Gdy ciało Twoje do Polski sprowadzono 
Patronem Polski - uroczyście ogłoszono.
Od tego czasu, jako święty Wojciech -
przez katolików jesteś dobrze znany,
a w chrześcijańskim świecie -
sławny, czczony i uznawany!

O Wojciechu Patronie polskiego narodu,
wypraszaj nam łaski u Boga,
abyśmy nie zginęli, od wojny i głodu.
Abyśmy w XXI wieku pożogi nie doświadczyli,
lecz w szczęściu, miłości i pokoju żyli !

Uproś, by istniejącą  nienawiść i zło - miłość zwyciężyła,
a ludzkość w szczęściu i dobrobycie żyła.
Aby człowiek - człowiekowi serdecznym stał się bratem,
i Boży pokój - zapanował nad światem !
 
By miłosierny Zbawiciel - istniejące wojny oddalił,
a narody świata po wsze czasy scalił.
A Ty święty Wojciechu, gdy zasiadasz w niebie,
Zanoś Bogu prośby, z którymi zwracamy się do Ciebie.

DANUTA OLEJKOWICZ
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INTENCJE  MSZALNE  sierpień  2024 
uwaga: ze względu na nieobecność ks. proboszcza w danym dniu Msza święta może nie być sprawowana. 

Bardzo przepraszam.

  1. czwartek
  2. piątek 
  3. sobota
  4. niedziela

  5. poniedziałek
  6. wtorek
  7. środa
  8. czwartek
  9. piątek 
10. sobota
11. niedziela

12. poniedziałek
13. wtorek
14. środa
15. czwartek

16. piątek
17. sobota
18. niedziela

19. poniedziałek
20. wtorek
21. środa 

22. czwartek
23. piątek
24. sobota
25. niedziela

26. poniedziałek
27. wtorek

28. środa 
29. czwartek
30. piątek
31. sobota

1800      
1800      
1800      
730      
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1800      
700      
800      

1800      
1800      
730      
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 1800      
1800      
700      
730      

 930

    
1100

 1800 

1800          
730      

 930

    1100

1800      
1800      
700      

700

 1800

    1800      
730 

 930

1200

1800 
    1645 

1800      
    700 

700       
    1800

 1800 
 

dzięk. błag. w intencji Jasia Pięta: 2. rocznica urodzin
+ Gertruda, Jan, rodzice i rodzeństwo
+ Henryk Szwedowski: 3. rocznica śmierci
+ rodzice Jan i Sabina oraz rodzeństwo Wincenta i Janina
+ Ewa Cieślik i Aniela Rywacka
+ Katarzyna Dettlaff
+ rodzice Genowefa i Wincenty Winniccy oraz Jan i Zofia Bzichot
+ Jan Rojkiewicz: rocznica śmierci
+ Kazimierz Kolbusz
+ Anna Kucharczyk 
+ Maciej i Krzysztof Rutkowscy
dzięk. błag. w intencji Anny i Jacka Antoniewicz: 30. rocznica sakramentu małżeństwa
+ Waleria Nosal: rocznica śmierci, mąż Jan, syn Adam, córka Danuta i Jan Bednarz
+ Bolesław Ronowicz: 9. rocznica śmierci
+ Genowefa, Stefan i Lucjan Ciupińscy
+ zmarli z rodzin Wohlert, Kolbusz i Szymanowskich
+ Salomea Zakrzewska
+ wypominkowa za zmarłych
+ Janina Kluskiewicz: 1. rocznica śmierci
+ Jan Kluskiewicz, Czesława i Stanisław oraz Bolesław Kluskiewiczowie; Franciszka 
   i Marian Wojciechowscy oraz Feliks Wojciechowski
+ Jolanta Świerczewska
dzięk. błag. w intencji Marii Brodeckiej: 70. rocznica urodzin
+ Janina i Alfred Rywaccy oraz syn Jan
+ Jadwiga i Konrad Lewandowscy: rocznica urodzin
+ rodzice Jadwiga i Edward Kwidzińscy oraz  rodzeństwo Henryk, Marian, Edward i Helena Kwidzińscy
+ Agnieszka i Władysław Kohnke oraz rodzeństwo
+ Joanna i Leopold Doring oraz zmarli z rodzin Sarek i Troka
+ Leokadia i Henryk Chodukiewicz
dzięk. błag. w intencji Ewy i Krzysztofa Borkowskich: 14. rocznica sakramentu małżeństwa 
   oraz w intencji córki Igi
dzięk. błag. o zdrowie dla Zuzanny Bliszczyk oraz z podziękowaniem  za trud wychowania syna
+ Leopold i Joanna Doring oraz Józefina i Paweł Rogalewscy
+ Krystyna i Janusz Grześlak: rocznica śmierci
+ zmarli z rodzin Frątczak, Rybickich i Hinc
+ Karol Pięta
w intencji Parafian
dziękczynna za otrzymane łaski Zofii i Janiny Kluskiewicz
+ Hubert Regliński: rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji Marcina o Dary Ducha Świetego i w intencji córki Hani
+ Łukasz Czaja
+ Krystyna Peplińska
+ Karol Gajkowski: 3. rocznica śmierci oraz rodzice
dzięk. błag. w intencji Marioli i Romana Kolbusz: 40. rocznica sakramentu małżeństwa

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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POŚWIĘCENIE POJAZDÓW 2024
XXV OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ 

ŚW. KRZYSZTOFA

W jedną z wakacyjnych niedziel (termin zostanie 
jeszcze podany)  po każdej Mszy świętej nastąpi 
obrzęd poświęcenia pojazdów i błogosławieństwa 
kierowców. Tego dnia naszymi ofiarami do 
puszek będziemy wspierać polskich misjonarzy. 
Tradycyjnie, ofiary te przeznaczone są w ramach 
MIVA Polska na zakup misyjnych środków 
transportu. 

Prośmy dobrego Boga za wstawiennictwem 
św. Krzysztofa o opiekę i Boże błogosławieństwo 
podczas naszych podróży oraz bezpieczne 
korzystanie z pojazdów mechanicznych. 

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na sierpień 2024
Za przywódców politycznych

Módlmy się, aby przywódcy polityczni służyli 
swojemu narodowi, pracując na rzecz integralnego 
rozwoju człowieka i dobra wspólnego, troszcząc 
się o tych, którzy stracili pracę, i dając 
pierwszeństwo najuboższym.

w ostatnim czasie...

ZOSTAŁ OCHRZCZONY:
1. KSAWERY ALAN PRZYGODA, zam. Olszanka, ur. 27 marca 

2024, och. 6 lipca 2024 (rodzice wyrażają zgodę na 
publikację informacji).

DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA PRZYGOTOWUJĄ SIĘ:
1. ARTUR GRZEGORZ LEJK, zam. Gromadzin i NATALIA 

WASIEK, zam. Warcz (narzeczeni wyrażają zgodę na 
publikację informacji).

2. DAMIAN KUPRACZ, zam. Kolbudy i BEATA GAJKOWSKA, 
zam. Domachowo (narzeczeni wyrażają zgodę na 
publikację informacji).

FUNKCJONOWANIE PARAFII 
W CZASIE NIEOBECNOŚCI 

KS. PROBOSZCZA W MIERZESZYNIE
 

W związku z moim leczeniem szpitalnym w najbliższym 
czasie:

1. Msze święte niedzielne i świąteczne będą sprawowane 
według stałego grafiku, czyli o godz. 7.30 (w kościele 
św. Bartłomieja Apostoła) oraz o godz. 9.30 i 11.00 
(w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). Msze 
święte będzie prowadził poproszony przeze mnie 
kapłan.

2. Msze święte w dni powszednie nie będą sprawowane. 
3. Biuro parafialne będzie nieczynne w dniach mojej 

nieobecności.
4. Nagłe wypadki wizyt do chorych proszę uzgadniać 

w innych parafiach (np. w Trąbkach Wielkich).
5. Prawdopodobnie nie będzie wizyt u chorych 

w pierwszy piątek sierpnia i września.
6. W Domu Pomocy Społecznej „Leśny” w Zaskoczynie 

nie będą sprawowane Msze święte w czasie mojej 
nieobecności (nie będzie zastępstwa).

7. Pogrzeby na cmentarzu w Mierzeszynie w czasie 
mojej nieobecności proszę konsultować z firmą 
pogrzebową „Kalia” u pana Alfreda Wenzela (503 609 
787; 516 950 214; 58 691 27 19). Kapłan prowadzący 
pogrzeby: ks. Franciszek Czap (508 169 409), ks. 
Piotr Radzik (503 997 866), księża z Trąbek Wielkich 
(58 682 83 70) lub ksiądz z innej parafii wybrany 
przez rodzinę. 

8. Przygotowanie kościoła do Mszy świętej proszę 
konsultować z panem Piotrem Stefańskim (także 
inne sprawy dotyczące kościołów).

9. Klucze od kościoła Najświętszego Serca Pana 
Jezusa (odnośnie sprzątania) znajdują się u państwa 
Czerwińskich; opiekę przy kościele parafialnym 
sprawuje pani Krystyna Korycka.

10. Proszę wszystkich lektorów o pomoc 
w przygotowaniu liturgii w związku ze sprawowanymi 
Mszami świętymi w czasie mojej nieobecności.

11. Niestety, nie znam konkretnych terminów mojej 
nieobecności.

12. Proszę o zrozumienie; przepraszam za wszelkie 
utrudnienia w działalności parafii. Pozdrawiam 
serdecznie.

ks. Andrzej Sowiński, proboszcz

PODZIĘKOWANIE 
ZA OFIARY NA REMONT 

KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: 
ROK 2024

293. Elżbieta i Tomasz Meger, Mierzeszyn
294. Ewa Żurek, Domachowo
295. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
296. Julita Rekowska – Gaffke, Gdańsk
297. Elżbieta i Władysław Góra, Domachowo
298. Teresa i Józef Bąk, Błotnia
299. Jolanta i Mirosław Wójcik, Błotnia
300. Bogumiła Szulc, Miłowo
301. Zygmunt Szulc, Miłowo
302. Mariola Wesołowska, Buszkowy
303. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
304. Teresa Jaszewska, Sucha Huta
305. Barbara i Krzysztof Rywaccy, Błotnia
306. Paulina i Paweł Ged, Warcz
307. Hanna i Krzysztof Grabińscy, Mierzeszyn
308. Krystyna i Tadeusz Butowscy, Olszanka
309. Mirosława i Andrzej Szafraniec, Zaskoczyn
310. Elżbieta Czajkowska, Mierzeszyn
311. Halina Ronowicz, Błotnia
312. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
313. Janina i Adam Sikorscy, Błotnia
314. Pelagia Malec, Mierzeszyn
315. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
316. Agata Kucharz, Domachowo
317. Helena Stosio, Domachowo
318. Krystyna Gwóźdź, Warcz
319. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
320. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
321. Jadwiga Lewandowska, Pruszcz Gdański
322. Beata Gajkowska, Domachowo
323. Krystyna Gwóźdź, Warcz
324. Martyna i Bartosz Basendowscy, Kościerzyna
325. Beata Gajkowska, Domachowo

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych
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DZIEŃ ŁASUCHA W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ ,,LEŚNY’’ W ZASKOCZYNIE
12 czerwca 2024


